



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio de Carvalho, 50 – Centro – Carolina – MA
CEP 65.980-000 – CNPJ 12.081.691/0001-84
Fone Fax (99) 3531-2868

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 538/2018

À

Empresa: I. R. P. DOS SANTOS EIRELE-ME

Endereço: Rua Coronel Mário Andreazza, nº 105, Bairro Maranhão Novo Imperatriz/MA

CNPJ: 19.121.471/0001-86

Referente: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017/ Nº 021/2017.

Prezados Senhores

1. Autorizamos a aquisição de materiais de limpeza, insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Carolina/MA, objeto da Ata de Registro de Preços supra, conforme itens, quantidades e endereço de entrega indicados abaixo.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência, Anexo II do edital e Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento.
4. Quantidade Solicitada:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONDICIONADOR 480 ML	UNIDADE	10	9,97	99,70
2	CREME DENTAL PESO: 100G	UNIDADE	20	1,97	39,40
3	CESTO TELADO PLÁSTICO SIMPLES PARA BANHEIRO MÉDIO	UNIDADE	10	3,95	39,50
4	CUPINICIDA 1000 ML	LITROS	3	69,00	207,00
5	CREME DE CABELO PARA PENTEAR 300 ML	UNIDADE	15	7,90	118,50
6	HASTE FLEXÍVEL (COTONETES)	UNIDADE	5	5,90	29,50
7	DESINFETANTE LIQUIDO 2000ML.	CAIXA	20	54,50	1.090,00
8	DETERGENTE LIMPA	CAIXA	10	21,50	215,00



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio de Carvalho, 50 – Centro – Carolina – MA
CEP 65.980-000 – CNPJ 12.081.691/0001-84
Fone Fax (99) 3531-2868

	ALUMÍNIO				
9	DESENGORDURANTE MULTIUSO	CAIXA	10	58,00	580,00
10	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADE	30	2,45	73,50
11	FLANELA CORES VARIADAS.	UNIDADE	100	1,45	145,00
12	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G PACOTE COM 80 FRALDAS.	PACOTE	25	96,50	2.412,50
13	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO M PACOTE COM 72 FRALDAS	PACOTE	10	96,50	965,00
TOTAL					6.014,60

Valor Total R\$ 6.014,60 (Seis mil seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos).

5. Recursos Orçamentários:

Os recursos financeiros para cobertura da presente ordem de fornecimento correrão à conta da dotação orçamentária seguinte:

08.244.0013.2013	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PISO FIXO DE MEDIA COMPLEXIDADE -CREAS/PAEFI
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO

6. A nota fiscal/fatura deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos produtos mencionados. Todas as notas fiscal/faturas deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas por servidor da Prefeitura Municipal de Carolina –MA, devidamente designado para esse fim.
7. Integram esta Ordem de fornecimento todas as cláusulas e itens da ata de registro de Preços acima identificada, bem como proposta da empresa vencedora do certame.
8. O pagamento das notas fiscais/faturas será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias após o recebimento e aceitação dos produtos.
9. Os produtos deverão ser entregues no Almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua dos Operários nº813, Centro, Carolina – MA



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio de Carvalho, 50 – Centro – Carolina – MA
CEP 65.980-000 – CNPJ 12.081.691/0001-84
Fone Fax (99) 3531-2868

Carolina – Ma, 01 de agosto de 2017

Assinatura:

LUCIANE MARTINS DA SILVA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL